Dñica secūda post oc. Epiphanie

ablutio baptismal. Ezech. xxxvj. Effundā sup
vos aquam mūdā et mūdabimī ab oib⁹ iniqui
namentis vestris etc. Scda est p̄fessio sacramen
talis. j. Job. i. Si p̄fiteamur peccata n̄ra fidelis
et iustus est deus vt remittat nobis peccata no
stra et emundet nos ab omni iniquitate. Tertia
est afflictio penitentialis. ps. cxvij. Feci iudici
um et iustitiam non tradas calumniantibus me
Quarta est oratio spūalis. Dic exemplū qd̄ ha
betur Lu. xvij. de illo publicano di. Deus pro
picius esto mihi peccatori etc. Quinta est dona
tio misericordialis. Mat. v. Beati misericor
des qm̄ ipsi misericordiā p̄sequerit. Sexta ē re
missio iniurialis. Mat. vj. Si enī dimiserit ho
minib⁹ peccata eoz dimittet et vobis pater ves
ter celestis delicta et peccata v̄ra. si aut̄ non di
miseritis hoībus. nec pater vester dimittet vo
bis peccata v̄ra. Et Esa. j. Lauami mūdi estote
auferte malum cogitationū v̄rarū ab ocul̄ meis
Subdit. Si fuerint peccata v̄ra vt coccinū q̄si
nix dealbabunt. et si fuerint rubra q̄si vermicul⁹
velut lana alba erit. Tertio oñdī i sancto euā
gelio de sanctis apl̄is credētia virtualis. de hoc
dicit thema. Crediderūt in eū discipuli eius. qm̄
viso miraculo adorauerūt eū tanq̄ verū salua
torem. Ideo dicit. H̄ fecit iesus initiū signoz in
chana galilee et manifestauit gloriā suam et cre
diderūt in eū discipuli. Nota christ⁹ cepit fa
cere miracula in nuptiis non prius ne hūanitas
fantastica videret. vt dicit sanctus Tho. iij. p.
te. q. xxxvj. iij. iij. Chryp̄. enī dicit sup Johan.
q̄ christ⁹ non fecit miracula anteq̄ aquaz p̄uer
tit in vinū. Im̄ q̄ dicit Job. ij. et habet in p̄senti
euangelio. hoc fecit initiū signoz iesus. Si enī
Im̄ primā etatem miracula fecisset non indignis
sent israelite alio māifestāte eū cū tñ iohānes ba
ptista dicat Job. j. vt manifestet in israel. p̄pre
rea ego veni in aq̄ baptizans. Subdit san. Tho
mas vbi. s. Decent̄ autē non incepit facere siḡ
in p̄ma etate. Extinassent enīz fantasma esse in
carnationē et ante oportunū tempus cruci cum
tradidissent liuore liquefacti Nec obstat q̄ i li
bro de infantia saluatoris legit. christus in sua
puericia multa miracula fecerit. Quia vt dicit
san. Tho. ibi. s. lib. de infantia saluatoris et apo
crifus. Nota quō deus antiq̄tus nullis seruito
ribus suis manifestauit gloriā suam. sed omnes
q̄tumcūq̄ sancti ibant ad infernū. sed mō hanc
frigiditatē p̄uertit in vinū in cruce. que aperuit
ianuam celi merito sue passiōis. Ideo modo bo
ni seruitores statim qm̄ moriunt̄ hnt gloriāz.

Sermo. ij. de eadem dñica.

Manifestauit glo

gloriam suam Job. ij. Thema dat mi
hi motiū declarādi quot sunt condi
tiones p̄sonarū bonarū in hoc mūdo. q̄bus de

manifestat gloriā suā in alio mūdo. sed b̄mo sa
lutetur virgo maria etc. Manifestauit gloriā
suam. Doctrina est cōis et certa in sancta theo
logia. q̄ a p̄ncipio mūdi vsq̄ ad aduentū chri
sti deus nunq̄ vlli hoī manifestauit gloriā suā
et tñ transuerūt de mūdo vltra q̄nq̄ milia anni
in quo tpe fuerūt multi sancti amici dei q̄b⁹ da
bat et manifestabat multa alia bona. sicut suam
potentiā dando legē in multis miraculis. Et su
am sapiam dando suam miām et clementiā dan
do eis plures gr̄as. sed nunq̄ eis māifestauit su
am gloriā. Auctas legit Pro. xxxij. de moy
se q̄ loquebat̄ cum deo. tñ nō videbat deū. imo
petijt a deo p̄ gr̄am specialem vt oñderet sibi su
am gloriā di. Dñe si inueni gr̄am in cōspectu
tuo oñde mihi gloriā tuā. R̄nt sibi deus po
steriora mea videbis. facie autē meam videre n̄
poteris. Nota qd̄ dictū est q̄ nullus vidit aū
christi aduentū gloriā dei siue diuinā essentiā
pie intelligendū est. s. p̄manēt et plene beatifice
Dicit san. Tho. in plerisq̄ passib⁹. s. in. iij. dis.
xlix. et in. q. de veritate. q. xij. de raptū. et etiam
secūda scde. q̄ paulus et moyses viderunt in ra
ptu diuinā essentiā. sed transeunt. qz eis fuit lu
men glorie collatū. non p̄ modū habit⁹ p̄manen
tis. s. p̄ modū passiōis transeuntis. Tñ nec sim
pliciter fuerūt beati sed potius rapti. et h̄ fuit eis
ex speciali p̄uilegio et gr̄a p̄cessus. Nota quō
deus habet quedā principia. s. bitudines para
dyi et quedā media. s. gr̄as euāgelicas et quedā
posteriora signacula et gr̄as que fecit tpe moy
si Sed qm̄ moriebant̄ oēs descēdebāt ad lymbum
infernū. s. adam noe abraam moyses. nulli eoz
deus dedit gloriā p̄ illo tpe. nec etiam sancti in
nocentib⁹. nec iohāni baptiste. imo descēderūt
oēs ad infernū qz humana redemptio nondum
erat completa. De hoc auto. ps. lxxxvij. Quis
est homo q̄ viuēt et non videbit mortē eruet ani
mā suam de manu inferi. q. d. nullus. Sed exq̄
venit dñs noster iesus christus et compleuit op⁹
misericordie n̄re redemptiōis dicit thema. q̄ ma
nifestauit gloriā suā quam tenuerat abscondi
tam vltra q̄nq̄ milia annos patet thema. Amo
re vestri quesitū in facta scriptura q̄bus et quot
p̄ditōibus p̄sonarū deus manifestat gloriā suā
qm̄ decedūt. Et inueni in quadam auctoritate q̄
solum trib⁹ p̄ditōib⁹ p̄sonarū manifestat gloriā
suam di. Gloria lybani data est ei decore car
meli et zaron. Ipsi videbūt gloriā dñi et deco
rem dei nostri Esa. xxxv. Nota gloria lybani. i.
candoris siue albedinis significat p̄sonas inno
centes. Decore carmeli. i. tenelli ecce p̄sone pure
obedientes. Zaron. i. principes merentiū. Ecce
p̄sone penitentes. his tribus p̄ditionib⁹ p̄so
narū deus manifestat gloriā suam quando de
cedunt scilicet.

Innocentibus pure.

Obedientibus plene.

Penitentibus condigne.

De quolibet istorum dicitur thema. **M**anifestavit
 et. **D**ico primo quod deus manifestat gloriam suam
 infantibus innotentibus pure. sicut sunt pueri
 post baptismum qui sunt ab originali purificati
 tales autem sunt innocentes. i. non nocentes quia
 nunquam nocuerunt alicui. dicuntur puri quia sunt to-
 taliter ab originali peccato purificati. **D**ic quod
 originale peccatum est quedam macula existens in
 anima ad instar mape que caderet in pelui plenam
 incausto et. **D**ic enim sanctus **Th**omas .i. p. q. lxxxij. ar.
 .j. quod peccatum originale est habitus. i. languor na-
 ture. i. inordinata dispositio ex dissolutioe armo-
 nie originalis iusticie. **E**st enim peccatum originale
 habitus corruptus non pura privatio quia dicit
 privationem originalis iusticie et inordinatam dis-
 positionem partium anime. ita quod formale eius ut dicit
 sanctus **Th**omas .ij. di. xxx. q. .j. arti. .ij. et etiam di. xxxj.
 et etiam prima .ij. q. xcij. arti. .ij. est privatio origina-
 lis iusticie. materiale vero est concupiscentia. i. inor-
 dinatio partium anime. unde scriptura. **Q**uid est
 homo ut immaculatus sit et ut iustus appareat nat-
 de muliere **J**ob. xv. **N**ullus. nisi sit in utero sancti-
 ficatus sed purificatus et mundatus in lisciuio baptis-
 mi. nec est alius modus mundandi et hoc dicitur
 gloria lybani. i. candoris siue albedinis. si tales de-
 cedunt antequam peccent statim euolant et deus ma-
 nifestat eis suam gloriam. **D**ic contra venulas que
 dicunt quod imo transeunt purgatoriu propter dolo-
 rem matris et. **D**e his dicitur thema. **M**anifesta-
 uit gloriam suam. i. innocentibus. **D**e hoc aucto. **G**ra-
 tiam et gloriam dabit dominus. **Q**uia primo iam datur
 gratia in hoc mundo. i. in baptismo. quoniam maximam gratiam
 faceret rex si filios rustici adoptaret in filios ut
 possent obtinere hereditatem regni. **H**anc gratiam
 facit deus que filios illius rustici adeo in baptismo
 adoptavit in filios ut sequantur hereditatem pa-
 radysi. id est baptismus vocatur regeneratio in scriptu-
 ra sancta. quia sicut vir et vxor sua generant filios
 legitimos et. **I**ta christus de sponsa sua. i. eccle-
 sia regenerat filios. et baptizat et effectus filius
 regis christi. **A**utoritas. **V**idete qualem chari-
 tatem dedit nobis deus pater ut filij dei nomine
 mur et sumus. **J**ob. ij. **I**deo dicitur primo. gratiam
 dabit dominus. **S**ecundo dicitur gloriam dabit deus. quia
 si filij. ergo et heredes. **P**rimo ergo datur gratia et ba-
 ptismale fructuosis non priuabit bonis. i. gratie et
 glorie predictis qui ambulant in innocentia. **I**tem
 ad **T**itum .ij. aplos in persona illorum innocentium dicit
Non ex operibus iusticie que fecimus nos sed
 fide suam misericordiam saluos nos fecit. **Q**uestio est
 quid est de pueris absque baptismo decedentibus
 nunquid habebunt gloriam. **R**esponso quod non.
Si dicatur quare. quia nunquam peccauerunt nec cor-
 de peccore et. **P**ersonis simplicibus videtur con-
 cludere hec ratio que tamen nihil valet imo esset si-

illis stulticia querere a rege quare non datur
 regnum suum filio rustici qui nunquam fecit aliud contra
 eum et. quia regnum non datur extraneis sed fi-
 liis legitimis **J**ob. ij. Amen amen dico vobis nisi
 quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non po-
 test introire in regnum dei. sed quia nihil fecit con-
 tra deum ideo non habet penam sensus sed solum
 penam damni nec displicet eis quia non habent
 gloriam nec habebunt scientes quod non pertinet eis.
 sicut non displicet rustico quod non habet regnum
 francie quia sibi non competit sed displiceret fi-
 lio regis si non haberet regnum. **I**tem quia non dis-
 plicet tibi quod non habes alas quia non competit tibi
 sed displiceret aquile vel falconi quibus com-
 petit habere alas. **I**tem de illis pueris qui gau-
 dent et disputant inter se. **M**oraliter habentur
 duas doctrinas. **P**rima quod illi pueri qui decedunt
 statim post baptismum non sunt flendi. quia certum
 sumus quod sunt in paradiso. nullus vestrum fieret
 de filio quem rex recipet de curia et ipsum face-
 ret magni domini imo gauderetis. **I**dem de regi-
 na. si reciperet filiam vestram et. **I**deo aplos. **J**ad
Chessal. iij. **N**olumus vos ignorare de dormien-
 tibus. i. innocentibus in christo quiescentibus. sed fle-
 di sunt filij adulti. superbi. auari. luxuriosi. ribal-
 di et. **S**ed filius innocens quando decedit potest di-
 cere parentibus. **N**olite flere super me sed super vos ipsos
 flete et super filios vestros **L**u. xxiij. **S**ecunda doc-
 trina est quod auisitis vos quod non ex culpa vestra pueri
 moriantur absque baptismo. quoniam in die iudicij resur-
 gent in etate. xxx. annorum petendo iusticiam et.
Dic quod masculus in .xl. die a conceptione habet
 femina vero in .lxxx. die ut dicitur glo. ordinaria su-
 per **L**euit. xij. **I**deo auisent mulieres ne quan-
 dosunt grauide saltent vel currant equitent vel
 tripudient. **I**tem christus. **V**idete ne contemnatis
 vnum ex his pusillis. dico enim vobis. quia angeli co-
 rum in celis semper vident faciem patris mei qui
 in celis est **M**at. xvij. **D**ico secundo quod deus ma-
 nifestat gloriam suam personis obedientibus plene. **D**e
 pueris innocentibus non vult deus nisi purifica-
 tionem baptismalem. sed de adultis vult deus obe-
 dientiam generalem. **H**oc ostendit nobis christus
 quando post sermonem quem fecit de gloria paradysi
 venit ad eum quidam doctor di. **M**at. **Q**uid
 boni faciam ut vitam habeam eternam **M**at.
 xix. **R**espondit sibi christus. **S**i vis ad vitam ingre-
 di. serua mandata dei. **A**t ille. **Q**ue. **T**unc chri-
 stus fecit mentionem de decem preceptis. in quibus
 reductiue stant et includunt omnia precepta. **D**e
 his decem preceptis dedit deus decem digitos
 in manibus qui primaxime videntur ad memoran-
 dum. sicut sunt decem digiti quibus operamur.
 ita sunt decem precepta quibus meremur. **I**tem
 primum preceptum ordinat cor quia primum et principalis
 quod requirit a nobis deus sicut dominus a subditis est fide-
 litas cordis ne recurramus ad suos inimicos pro

Dñica prima post oc. Epiphanie

aliqua re mudi. Scdm ordinat os. vt cum reuerentia loquamur de dño non iurare false pro aliqua re mundi nec enormiter nec infideliter. **N**o assumes nomen dñi dei tui inuani. etiam dicendo veritatem absq; vtilitate vel necessitate multoties in falsum rē. **T**ertiu ordinat opus circa diligentiam habendā in seruitio diuino fido. quia ipse dat nobis pulsionem rē. **B**ic quo modo dñica est seruanda quiescēdo ab oi opere r missam audiēdo seruatis quattuor pditiōibus. **A**lia tria ordinant personam circa proxios quozum primi r principales sunt parentes. ideo dicit honora patrem tuū rē. **E**t vt ad hoc magis filij inclinentur facit pmissionem dicēns. et eris longeuus super terram. **E**t apls ad Eph. vi. **F**ilij obedite parentib; vestris in dño. qd ē primū mandatum in pmissione r eris longeuus super terram. **N**ota in dño non contra dñm. proximi minus pncipales sunt inimici. **E**tiam vult deus q; circa inimicos habeam; patientiā ne sumamus vindictam. ideo pcepit deus **N**on occides. s. causa vindicte quia mihi. vindictam sup. reseruani r ego retribuam ad Roma. xij. **D**e alijs proximis dñ. **N**on furaberis. nec p rapinam. nec per vsuram. nec per retentiōes. r sic de alijs. **A**lia quattuor precepta ordinant hominem circa seipsum. **P**rimū ordinat pprium corpus vt sit castum. sicut quilibet vult vt equ; suo caste viuat. ideo dicit. **N**on mechaberis. **N**ota quō preter mrimoniū totum est luxuria r peccatum rē. **S**cdm ordinat animam. quia modicuz valeret corpus castum r anima putana per mala desideria r cupiscentias. ideo dicit **N**on concupisces vxorem proximi tui. **T**ertium ordinat os non mentiri maxime in damnu proximi i iudicio nec extra. **I**deo dicit **N**on falsum testimonium dices. imo oportet restituere famā. **Q**uartum ordinat cordi. **N**on cupisces rem proximi tui. s. ad **T**imoth. vj. **R**adix omniū malozum est cupiditas. **S**eneca. si ista duo pnoia meuz r tuū rē. **E**cce h ordinatio totius bone vite erga deum proximū r seipsuz. **A**utoritas. si audierit et obseruauerint complebūt dies suos in bonis et annos suos in gloria **J**ob. xxxvj. ergo manifestauit gloriā gloriā suā per sonis plene obedientibus. **D**ico tertio q; deus manifestat. s. gloriā peccatorib; digne penitentib; qd bene expedit nobis qui totiens peccam; faciēdo contra dei precepta. ideo dicit christus in pmo sermone quem fecit. **P**enitentiā agite. **E**xinde. s. post ieiuniū cepit pdicare r dicere. **P**enitentiā agite. **E**cce primū thema christi. **I**tetuz **M**at. iij. inquit iohannes. **F**acite dignum fructuz penitentie **M**at. iij. **S**igna penitentie in quattuor consistit que possunt iterari. s. totiens quotiens. **P**rimū est cordis ptritio respectu mudi vt fame vel honoris siue periculi. **R**ecogitabo ti-

bi oēs ānos meos in amari. ani. m. **E**sa. xxxvij. **S**cdm est emēdandi ppositū quia nullus rediret libenter ad emēdū cibum pocionatū si euaderet semel. sic oia peccata mortalia sunt pociones anime. **I**deo **J**ob. viij. **V**ade r iam amplius noli peccare. **T**ertium est oris cōfessio quasi ad vomitum se puocādo. vt eiciat extra cib; pocionatus de stomacho aie. pfitendo peccata sua rē **P**rouerb. xxvij. **Q**ui abscondit peccata sua non diriget. q; autē pfitet r reliquerit ea misericordiam dei psequet. **Q**uartū pnie iniuste obfauatio alias nihil valz pfectio. ideo scriptura sancta. **Q**ui humiliatus fuerit rē. s. ad faciendum pniā erit in gloria **J**ob. xxij. **C**or humiliat p ptritioē. os p pfectionē. bursa p restitutionem corpus p pnialem afflictionē. **T**alibus de; manifestat gloriā suā. **D**eo gratias.

De eadem dñica. **S**ermo. iij.

Hydrie sex posite **H**im purificationē **J**ob. ij. **H**oc thema dat mihi motiuū r rationē declarādi que sunt illa que deus ordinauit ad purificādū aias nras vt pnt intrare paradysum. sed primo salutē virgo maria rē. **H**ydrie sex posite rē s; id est ppter purificationē. **I**uxta intellectū spiritualem quem volo ptractare. **S**ciendū q; i incarnatione dñi nri iesu christi fuit factū inrimonium inter filiū dei r nram hūanitatē. q; sicut vir r vxor non sunt duo sed vna caro **M**atth. xvij. ita christ; de; r hō non sunt due plone sed vna. itaq; iam nō sunt duo sup. supposita s; vnū tm. **S**ponsalia fuerūt facta in aula vteri virgialis. ideo dauid loquēs de christi diuinitate dicit **I**ple aut tanq; sponsus pcedēs de thalamo suo ps. xvij. **S**ed nuptie sunt non in hoc mudo q; nō est locus aptus nec sufficiēs pro tantis nuptijs sed sūt in celo empyreo. **A**uētas. **S**imile ē regnū celoz homi regi q; fecit nuptias filio suo **M**at. xxij. **S**icut eni i nuptijs architrictini nullus intrabat nisi pri; lauares r ppf b; erant ibi sex hydrie vt dicit thema ad lram. sic nec in nuptijs paradysi pōt aliq; intrare nisi prius munderetur r purificet in hoc mudo. quia non intrabit in eam supple gloriā aliqd coinquatum aut abominationē faciēs **A**poē. xxi. ppter qd christus sponsus posuit i hoc mudo sex hydrias. s. sex opera pniaia ad lauandū r purificandū aias nostras.

Prima est contritio cordialis.

Secunda pfectio sacramentalis.

Tertia afflictio pniaia.

Quarta oratio spūalis.

Quinta donatio misericordialis.

Sexta remissio iniurialis.

Prima hydria est pmiū op; pnie. que est cōtritio cordial qñ psona cogitat sua pctā r vitia